Plures ordinationes cambiales c) exceptionem n. n. p. reiciunt, neque, si allegata fuerit, depositionem admittunt, nisi ob-

C 3

conuen-

a) L. c. §. 25.

b) In diss. cit. §. 25.

c) E. gr. Lipf. §. 13. Brandenb. art. 15. Cf. *Reichsschluss wegen Abkürzung der Prozesse in Handelsachen, und besonders in Wechsel-fällen*, de 17 Febr. 1671. in *Sammlung der allgemeinen Reichsgesetze*. Tom. IV. p. 76. et in Io. Ludov. UHLII contin. I. corp. iur. camb. Siegel. nr. 1.

conventionem, in qua exceptio probari debeat, pecunia deponenda sit, de quo argumento infra §. 20 dicitur.

§. 11.

b. *Exceptio non exsoluatae per ultimum indoffatarium indoffanti valutae.*

Ob deficientem valutam acceptans ad depositionem admittendus est, quando indoffans de valuta ab ultimo indoffatario sibi non soluta illum certiore reddidit *d*). Ratio, cur depositio hic sufficiat, non nisi in eo ponenda, ut indoffans securitatem habeat, neque ab indoffatario circumducatur, quippe a quo valutam nondum solutam forsitan haud sine multis ambagibus et difficultatibus interiectis obtinere posset. Requiritur autem: 1) ut cambium iam sit acceptatum; alias enim reus ad depositionem non obligatus esset; 2) ut acceptans literis ab indoffante datis in continenti probare possit, indoffatarium valutam non exsoluisse; 3) ne cambium ab indoffatario non solvente iam ulterius indoffatum sit, alias haec exceptio, quippe quae tertio opponi nequit, reiicienda, et acceptans ad solutionem condemnandus esset *d*).

§. 12.

c. *Exceptio inde petita, quod trassans, antequam remittens illi valutam soluerit, foro cesserit.*

Ob defectum valutae depositio admittenda etiam tunc videtur, si trassans, valuta a remittente nondum soluta, foro cesserit. In

con-

d) KLEFECKER l. c. Tom. III. pag. 476.

e) Arg. Art. 2. ord. camb. hamb. an. 1729. addit. Vid. §. praeced.

contrahendo negotio cambiali, si trassans remittenti cambium dat, saepe inter se conveniunt partes, ne remittens solutionem praestet prius quam cambium eo loco, quorsum missum fuit, debite acceptatum esse sciat f). Remittens in isto casu trassanti tradit testimonium, quod vocant *Interims - Schein*, in quo confitetur, semet cum trassante de certa summa pecuniae convenisse, atque per cambium trassatum pretium recepisse. Plures ordinationes cambiales cum isto modo procedendi conspirant. Deficiente vero talis legis dispositione, vel partium conventionione, remittens, accepto a trassante cambio, huic valutam statim solvere tenetur. Imo complures ordinationes cambiales trassanti copiam dant, remittentem ad exsoluendam valutam processu cambiali cogendi. Sic et in nostris legibus statutum reperi, ubi verba leguntur sequentia: *Wenn ein Wechselbrief geschlossen, und der Geber nicht gleich die valuta bezahlt, soll gegen seine Person, oder Güter, ohne gerichtliche Erkenntnis, gleich von dem Herrn Praetore auf die wirkliche und völlige Zahlung ohne Unterschied, wie hoch die Summe sey, mit der paratesten Execution verfahren werden g)*. Fingas vero, remittentem valutam nondum exsoluisse, ac trassantem foro cedere coactum fuisse, antequam remittens, cambium transmissum an acceptatum fuerit, nec ne, certior factus sit, num hoc in casu curatores bonorum trassantis a remittente solutionem valutae postulare possunt? In pluribus ordinationibus cambialibus, sicuti in nostra, de eo altum silentium est. Ex principiis iuris communis quaestionem si dirimere velles, dicendum esset,

f) KLEFECKER I. c. tom. VI. pag. 563.

g) Ord. camb. hamb. art. 3.

esset, remittentem ad soluendam valutam omnino obligatum esse. In emtionis venditionis negotio enim, simul ac consensu in rem et pretium contractus perfectus fuerit, et periculum et commodum ad emtorem, non ad venditorem spectant; id quod leges diserte statuunt *h*). Inde vero sequeretur, remittentem, utpote ad quem periculum pertineret, ad exsoluendam valutam teneri, nilque illi superesse, nisi quae ex naufragio concursus feruare possit. Magis tamen fidei mercatorum et commerciis consultum videtur, si remittentem praestare solutionem non obstringas, antequam compertum fuerit, cambium transantis acceptatum esse. Nec quoad iura nostra deest legum argumentum. In nov. ord. concurs. *i*) statuitur, eos, qui bona credarii possideant, si modo iusto titulo ad hanc possessionem peruenerint, iure retentionis gaudere debere. Summi ponderis autem videtur argumentum in art. 25. eiusdem ordinationis *k*). Hinc remit-

h) L. 7. pr. ff. de peric. et commod. rei vend. L. 1. C. eod. §. 3. I. de E. V.

i) Neue Falliten - Ordnung. art. 34. §. 3.

k) Verba §phi I. huius articuli haec sunt: *Sind Waaren aus der Fremde von einem Falliten verschrieben, die von demselben überall nicht, oder nicht völlig bezahlt sind, und der Versender erföhret immittelst, das die Waare zu Wasser oder zu Lande annoch unterwegs ist, entweder durch das Gerücht, oder durch seine mit Protest zurück gekommene Wechsel - Briefe, des Falliti schlechte Umstände; so mag derselbe durch Ueberschickung des zweyten Connossements, oder durch Stellung anderweitiger Ordre, diese Waaren, in so ferne sie noch nicht in des Falliti wirklichen Gewahrsam gekommen, und falls*

remittens in tali casu a solutione liberandus, et ad depositionem merito admittendus videtur, donec, quomodo cum cambio transmissio actum sit, constet. Cambio enim cum protestatione reuerso, remittenti regressus contra traslantem denegari non posset. Remittens autem de cambii acceptatione certior factus, non amplius impedire potest, quominus deposita pecunia a curatoribus massae traslantis vindicetur l).

Eodem modo, si ante solutionem valutae res eo peruenerit, ut rationes adsint legitimae, quare, quamuis concursus formalis nondum apertus sit, super bona traslantis arrestum vniuersale impetrari queat, remittens ad soluendam valutam non tenetur, antequam cambium transmissum reuera acceptatum esse sciat; interea tamen depositio illi iniungenda est m).

§. 13.

falls das Connossement von ihm nicht schon weiter an andre transportirt worden, ebenfalls wieder zu sich nehmen, und soll das zweyte Connossement, oder die zuletzt ertheilte Ordre, dem ersten Connossement, welches der Debitor hat, wenn er gleich die Affecuranz auf die Waare besorgt hätte, ohne Widerspruch vorgezogen werden.
 Cf. §. 2. seqq. eiusdem artic. Non opus est, ut sensum huius legis exponam, verba enim satis clara et perspicua, facileque ad notitiam casum applicanda sunt.

l) *Ista principia posuit cel. auctor delineationis saepe laudatae. Vid. Materialien u. s. w. §. 335 - 337.*

m) *Materialien u. s. w. §. 37.*

d. *Exceptio cambii super pecunia lusu deperdita dati.*

Porro ob deficientem valutam depositio interdum decernitur, si reus exceptionem, cambium super pecunia lusu deperdita datum esse, opponit *n*). De hac exceptione non ubiuis idem fertur iudicium. Vulgaris opinio est, illam, nisi in continenti liquida sit, executionem non suspendere, sed in reconuentionem reiiciendam esse *o*); simul ac vero reus illam probauerit, cambium tale nullum esse, nec debitorem ad soluendum teneri, quinimo, vt in processu cambiali solutum repetat, ei licere debere *p*). Nec desunt leges, quae vel poenam addant. Sic e. gr. ex iure electorali saxonico indoffians et conscius indoffatarius in duplum summae iudicatae, salua poena ordinaria, condemnantur *q*).

Leges nostrates ludos illicitos, imprimis aleam, vtpote salutis publicae perniciosissimos admodum abhorrere videntur. Quod ad cambia, super pecunia lusu deperdita data, attinet, ordinatio cambialis nostra *r*) speciale mandatum de lusu editum excitat. In quo mandato *s*) omnia cambia, obligationes, pignora, transactiones, fi-
deiuffio-

n) Vid. quae de hac materia congeffit Ricc. l. c. ex. V. sect. 5.

o) Ricc. l. c. §. 44. 45. ibique alleg. WERNHER obs. for. vol. II. p. 3. obs. 100.

p) БЕРК. l. c. cap. XI. §. 3.

q) Ricc. l. c. ex. XVII. sect. 4. §. 17.

r) Art. 48. vid. quoque Art. 3. ord. camb. an. 1729. addit.

s) Vid. *Erneuertes Mandat wider die unzulässigen, zumal Hazardspiele,*
de 22. Oct. 1759. Extat in laudati KLEFFECKERI *Sammlung*
Hans-

de iussiones e lusu ortum trahentes, nullae et irritae declarantur, imo et debitores ab obligatione liberandos, actores in expensas condemnandos, utramque partem, modo in vrbe eiusue territorio lusum fuerit, multa aliisque poenis afficiendam esse sancitur. De exceptione cambii super pecunia lusu deperdita dati sequentem sanctionem ibi legimus: quodsi talis exceptio in continenti probari nequeat, attamen, illam fundamento suo non carere, adfit praelutio, in conuentione statim in illam inquirendum, probationes suscipiendas, sententiamque ferendam esse; exceptio autem si neque in continenti probari, et ne demonstrari quidem possit, reum in conuentione condemnandum et ad reconuentionem remittendum; pecuniam vero exolutam interea deponendam, neque actori, licet cautionem praestare paratus sit, tradendam †), et a reo de eo quod interest et de expensis in casum succumbentiae cauendum esse. Ad dicitur praeterea, eum, qui per imprudentiam tale cambium sibi cedi vel indossari curauerit, damnum exinde forsitan metuendum sibi ipsi parare; consociis vero indossatariis siue cessionariis non solum regressum denegandum, sed graui insuper multa eos afficiendos esse.

D 2

§. 14.

Hamburg. Mandate. Tom. IV. pag. 2156. Renouatum est d. 22. Mart. 1784.

†) Vnicus hic est casus, quem reperire potui, in quo actori, licet idoneam offerat cautionem, depositum recipere, non permittitur. Vid. supra §. 2.

2. *De exceptionibus peremptoriis, quae oriuntur ex instrumento falso vel vitioso. a. Si debitor, subscriptione recognita, contenta cambii iurato diffiteri velit.*

In processu cambiali debitor interdum exceptionem vitiosi vel falsi instrumenti opponit, ut sibi, a solutione liberato, depositio pecuniae concedatur, donec exceptionem probauerit. Vario modo falsae conficiuntur literae cambiales, praecipue hoc, ut aliquis nomine alterius, chartae blancae subscripto, abutatur. Debitor, ad recognoscendum prouocatus, petere solet, ut, quamuis subscriptionem cambii agnoscat, tamen sibi iurato contenta diffiteri liceat. Diffessio autem talis solorum contentorum an admitti possit, nec ne, valde inter doctores disputatur. Quod ad ius commune attinet, sunt, qui illam in ordinario processu admittant, in executio plane reiciant u). Sunt qui illam tantum inter mulieres, minores et huius conditionis personas locum habere, at inter mercatores exulare contendant. Sunt demum alii v), qui illius facultatem non nisi tunc dent, quando adsint

u) BERGER el. discept. for. tit. XXV. obs. 4. not. I. WERNHER P. IV. obs. 77. BARTH hodeg. for. c. III. §. 6.

v) LEYS. spec. 278. m. 2. GRIBNER princ. proc. lib. I. cap. 3. §. 9. Cf. I. G. S. A. BÜCHNERI *Untersuchung der Frage: ob derjenige welchem eine Handschrift zur Anerkennung oder eydlichen Ablegnung vorgelegt worden, die Unterschrift derselben anerkennen, den Inhalt aber eydlich ableugnen dürfe?* Götting. 1780. 4. qui hanc quaestionem satis egregie tractauit, quid vero circa illam in negotiis cambialibus iuris sit, silentio praeteriit.

adsint indicia falsi et doli, vel reus, charta blanca aliquem abusum esse, demonstrat.

De quaestione autem, num in processu cambiali, si reus subscriptionem agnoscat, locus sit iuratae contentorum diffessioni, non ubiuis idem fertur iudicium. Plures ordinationes cambiales illam silentio praetereunt. Aliae, v. c. Saxo-Vinariensis de an. 1726 x), in fauorem rei eam decidunt, modo hic aliquem charta blanca ipsius abusum esse, dolumque commisisse, docere possit. Aliae illam profus reiiciunt, quibus ad stipulatur nouum corpus iuris borussici, addens praeterea, reo nihil proficere, quamuis probauerit, idioma, quo cambium scriptum sit, sese non intelligere y).

§. 15.

Continuatio.

Inter doctores nonnulli hanc quaestionem in fauorem rei decidere videntur z). Alii distinguunt, num reus, literas blancas ab alio in alium usum adhibitas fuisse, in continenti probare possit, nec ne a)? Priori casu, recognita subscriptione, diffessionem admittunt contentorum, posteriori reiiciunt. Alii tunc solummodo illi locum

D 3

x) Art. 13. in SIEGEL. corp. iur. camb. tom. I. pag. 194.

y) *Allgemeines Gesetzbuch für die Preussischen Staaten.* p. II. tit. 8. sect. 8. §. 783. 784.

z) L'ESTOCQ l. c. cap. VII. §. 10.

a) RICE. l. c. ex. IV. §. 127. ex. XVII. §. 23. LVDOVICI l. c. cap. IX. §. 5.

locum dant, quoties appareant indicia falsi, vel aliae legitimae suspiciones ad illam concedendam, iudicem moueant *b*). Ita iudicatum esse in cambio a decoctore producto, testatur RIVINVS *c*). Cel. auctor delineationis saepe laudatae *d*) diffessionem solorum cambii contentorum reiicit, quia multis calumniis via pateret, si reo semper iurare liceret, cambium incio se scriptum esse, valutamque se non recepisse; a negotiis autem cambialibus omnem fraudis suspensionem remouendam esse, prudentemque mercatorem nomen suum chartae blancae haud inscribere solere, merito inflat.

Ex mea sententia distinguendum est inter acceptantem, et eum, qui dedit literas cambiales. Illi diffessio contentorum, recognita acceptatione, concedi nequit. Vidit enim cambium antequam illum acceptaret; adiiciensque acceptationem, veritatem contentorum agnovit; si igitur iurare velit, cambium incio sese scriptum esse, audiendus non est. Quod autem ad illum attinet, qui dedit literas cambiales, iterum distingo inter mercatores, et qui non mercatores sunt. Hos ad iuratam diffessionem contentorum *e*), licet subscriptionem agnouerint, in processu cambiali admittendos esse censeo *f*). Etenim rigor iuris cambialis, qui hanc diffessionem reiicere videtur, ne in tali causa celerior desit executio, non nisi ad augendam conferuan-

b) FRANCK. I. c. lib. II. sect. 7. tit. II. §. 16.

c) Specim. except. for. cap. vlt. nr. 13.

d) *Materialien u. s. w.* §. 409.

e) Attamen ad qualitatem personae, praesertim rei, semper respiciendum esse, per se patet.

f) ARG. L. 25. §. I. ff. de probat.

feruandamque fidem mercatoriam, et in fauorem commerciorum tendit; quamobrem ad eos, qui non mercatores sunt, forsitan absque ratione sufficiente in hoc casu applicaretur. Accedit, quod isti plerumque cambia propria vel sicca dare soleant, in quibus de dolo et fraude in abutenda alterius subscriptione magis adhuc, quam in cambiis transfatis metuendum est. Quam imprudentissime vero huius conditionis personae nomen chartae blancae subscribant, et quantum eo modo falsis locus detur, quotidiana docet experientia g). Inter mercatores diffensionem solorum contentorum admittendam esse, equidem non existimo. Depositio pecuniae tamen reo denegari nequit, si, quae protulerit, aliquibus suffalta sint praesumptionibus; v. c. chartam blancam, ad certum usum datam, a falsario in alium adhibitam fuisse; quo etiam pertinet, si instrumento quaedam desunt, quae, licet non sint essentialia, plerumque adiici soleant, et ex quorum defectu suspicio fraudis commissae oriatur. In ordinario processu probationem exceptionis suscipere tunc reum oportet.

§. 16.

b. *Si alia falsa occurrant.*

Nonnunquam acceptans, cambium, quod bona fide acceptauit, falsum esse, certior redditur. Sufficientem illius rei si assert demonstrationem, valuta deponenda, instrumentum vero, ut in crimen commissum inquiri possit, in iudicio retinendum est h). Accidit

g) Cf. BVECHNER, l. c. §. 9, seqq.

h) *Allgemeines Gesetzbuch für die Preussischen Staaten*, 1, c. §. 1145. seqq.

dit quoque, vt in literis cambialibus iam acceptatis summa expressa dolose mutetur, eoque modo falsum committatur. Acceptans sane omnino non soluere tenetur, nisi in quantum cambium acceptauit, de quo e codicibus mercatoriiis, literisque auisoriis probatio fieri potest. Praesentante illam summae partem recipere recusante, acceptans iure petit, vt, deposita pecunia, quam re vera debeat, ab obligatione liberetur i). Quodsi vero, imprudentia forte, iusto plus exsoluerit, non nisi contra falsarium sociosque criminis patet regressus, neque a pristino creditore indebite solutum repetere potest k).

§. 17.

3. De exceptione perentoria, quae oritur ex reuocato mandato.

Huc quoque pertinet exceptio reuocati mandati, tunc opponenda, si is, qui literas cambiales, verbo *Ordre* deslitutas, emit, easque tertio ad exigendam valutam transmisit, re adhuc integra debitori, ne solutionem praestet, interdicit. Nititur haec exceptio principiis iuris communis, quibus mandatum alicui commissum reuocare licet, modo re integra et satis tempestiue fiat l). Requirit tamen nostrae leges: 1) vt praesentans se simplicem remittentis mantatarium gerat; 2) ne pecunia, cuius solutionem petit, praesentantis sit; 3) ne vna cum cambio literae auisoriae vel mandatum, quo valutam in suam rem et propriam vtilitatem reciperet,

ad

i) *Materialien u. s. w.* §. 263.

k) *Allgem. Gesetzbuch für die Preussischen Staaten.* I. c. §. 1150.

l) §. 9. I. mandat. LAVIERBACH in *Coll. Pand.* ad tit. mandat. §. 38.

ad eum peruenerint; 4) ne remittens ob merces transmissas, vel ob tractas, vel tandem ob aliam quamcunque causam praesentanti aliquid debeat, utpote in quibus casibus, sine praesentantis consensu mandatum reuocari nequit. Sic diserte statuit ord. camb. Hamb. art. 35. Requirit praeterea, ut debitor iustam reuocationem vel inhibitionem remittentis exhibeat, per se patet. Praesentans si nihil horum in eum cadit, a iudicio repellitur; si vero ad elidendam exceptionem nonnulla profert, debitor, donec ille probationem attulerit, valutam deponere tenetur *m*).

Aliquando remittenti legitimae adfunt rationes, quare acceptanti interdicat, praesentanti, licet non simplici mandatario, valutam exsoluere. Tunc etiam depositio admittenda videtur, ea tamen lege, ut interdicens causarum, cur interdixerit, probationem in processu cambiali fuscipiat; qua deficiente, acceptantem soluere oportet, interdiciente ad separatam remissionem *n*). Hunc praeterea ad praestandam cautionem pro expensis et damnis obligatum esse, per se patet.

§. 18.

4. De exceptionibus peremptoriis, quae oriuntur ex vitiis in negotio cambiali commissis.

Tandem reus ad depositionem aliquando admittendus est, si instar exceptionis peremptoriae actioni vitia in negotio cambiali commissa

m) SIEGEL. Einleitung zum Wechselrecht. §. 17. Cf. KLEFCKER Sammlung hamb. Gesetze und Verfassungen, Tom. III. p. 475.

n) Materialien u. s. w. §. 417.

missa opponit, e. gr. praesentationem, protestationem, vel notificationem et cet. non rite, aut non satis tempestive factam esse. Id autem non solum ad vitia ab actore ipso commissa restringendum, sed eadem ratio est, si aliquid iuri cambiali contrarium ab indossante, vel alio indossatario factum esse probatur. Sane haec exceptio, modo in continenti demonstratur, reo proficere potest, adeo, vt non solum a solutione liberetur, et tantum ad depositionem teneatur, sed vt interdum a depositione quoque immunis fiat. Ex singulis casibus diiudicare debet iudex, an et ad quod reus condemnandus sit; respiciendum enim est, vtrum actoris, an rei causae maiores interuiant rationes. Exceptione a reo probata, actor probare debet, vitium istud absque alicuius causa commissum esse, ita vt reus nihilominus ad soluendum sit adstringendus. Plures e. gr. ordinationes cambiales praesentationem et protestationem literarum cambialium certo tempore peragendam statuunt; quo neglecto, remittenti regressum contra trassantem denegant. Non desunt tamen exempla in foro, quod trassans non modo ad deponendum, sed etiam ad soluendum condemnatus sit, licet secundum summum iuris cambialis rigorem, regressus contra illum non amplius pareret o).

o) Exemplum huius exceptionis memoratu dignissimum extat in collectione, quam vir perillustis, praeceptor ad cineres vsque obseruantissime colendus, Io. Steph. PÜETTER, edidit sub titulo: *Auserlesene Rechtsfälle u. s. w.* Vol. I. tom. 3, nr. 74.

§. 19.

5. De nonnullis aliis exceptionibus, quatenus in processu cambiiali locum habeant.

Denique ob alias exceptiones, in iure communi sancitas, modo in processu cambiiali admittendas *p)*, debitum cambiiale deponitur, si, quamvis in continenti plene probari nequeant *q)*, probationem earum statim non suscipiat actor *r)*. Semper hic respiciendum est, an, quae protulerit reus, sint probabilia, actorique obstat videantur, hisque ita se habentibus, reus ad depositionem admittitur. Sic statuendum est de exceptione solutionis, compensationis, transactionis etc. Debitorem cambialem, si de cambiis propriis agitur, exceptiones altioris indaginis ante diem solutionis proferre posse, eum quidem in finem, ut veniente isto termino exceptionem rei iudicatae, in vim litis finitae opponere queat, statuit novum corpus iuris boruffici *s)*. Quodsi ante diem solutionis sententia in eius favorem iam lata est, quae tamen nondum in rem iudicatam transit, depositionem illi concedendam esse sancit eadem lex *t)*.

E 2

§. 20.

p) Exceptiones in processu cambiiali admittendas recenset RRCCIVS I. c. ex. XVII. sect. 4. §. 17.

q) De probatione in continenti, et quantum temporis spatium illa requirat, vid. BECK. I. c. cap. XIII. §. 13.

r) *Materialien u. s. w.* §. 417. Cf. art. I. ord. camb. Hamb. an. 1729. addit.

s) *Allgemeines Gesetzbuch für die preussischen Staaten.* I. c. §. 1248.

t) *Ibid.* §. 1249.

II. *Propter reconuentionem u).*

Debitor cambialis, qui creditorem reconuenire vult, plerumque petit, vt pecuniam ex cambio debitam deponendi sibi copia fiat v). Reconuentio autem saepius processum cambialem excipit, cum scilicet creditor cambialis non solum ob fundatam iurisdictionem et prorogationem necessariam in foro, vbi actionem cambialem instituerat, ad omnes alias actiones debitoris respondere ordinarie teneatur, sed etiam cum omnes exceptiones, quae altioris indaginis et minus liquidae sunt, in iudicio cambiali reiectae, ad reconuentionem, finito processu cambiali instituendam, remittantur. Duplicis generis esse reconuentionem, alteram, quae pari passu cum conuentione ambulat, et simultaneum processum efficit, alteram, quae finita demum conuentione instituitur, et tantum effectum prorogationis gaudet, neminem fugit. Prior species in processu cambiali exulat x); nam reconuentio a debitore cambiali institui nequit, priusquam prior disceptatio ad finem perducta sit. Iam vero ex iure communi reus a reconueniendo, qui sub eodem foro bona immobilia

u) Reconuentio in processu cambiali, si de literis cambialibus transfatis agitur, praecipue quidem ab acceptante contra remittentem instituitur. Interdum quoque a transfante contra remittentem, qui ob protestationem literarum cambialium regressum petit. Transfanti tunc depositionem concedendam esse arbitror.

v) Vid. dissert. SIEGELII §. I. cit. quae speciatim de isto decernendae depositionis fundamento agit.

x) HEINREC. *elem. iur. camb.* c. VII. sect. 4. §. 13.

bilia non possidet, cautionem postulat; quae si non praestatur, pecunia, ad quam exsoluendam reus in conuentione condemnatus fuit, deponitur. Ita statuta Hamburgensia praecipunt, verbis sequentibus: *Könnte der Kläger zur Wiederklage die Caution weder mit Bürgen noch Pfändern bestellen, auch das Geld, so ihm zuerkannt, nicht verbürgen, soll dasselbe bey Gericht allhier bis zur Erörterung der Reconuention in deposito bleiben y)*, et in isto casu depositionem debiti cambialis in fauorem rei permittunt. Interea reconueniens, aliam cautionem, in reconuentione si forsan succumberet, vt sententiae in processu cambiali latae satisfactorius sit, depositionis loco asserens, non audiendus est. Iniquum enim illud foret reconueniendo, quippe cui, praestita idonea cautione, depositum recipere licet. Dari tamen casus, in quibus in fauorem reconuenientis sic pronuciari possit, exemplo memoratu dignissimo docuit DE CRAMER a).